
که هنوز به صورت کامل انجام نشده است.  
با این حال محمد حسین بحرینی رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در گفت 
و گو با خبرگــزاری ایرنا اظهــار امیدواری 
کرده بود که این بیمارستان تا آبان امسال 

افتتاح شود.

خرید تجهیزات پزشکی در دستور 	 
کارهیئت امنای ارزی کشور

ســید محمد موســوی رئیس بیمارستان 
هاشــمی نــژاد مشــهد در گفــت و گــو بــا 
خراسان می گوید : اکنون کار ساختمانی 
این بیمارســتان تقریبــا به اتمام رســیده 
و در ادامــه کار تکمیــل ســاختمان هــای 
جانبــی، محوطــه ســازی و پارکینــگ در 
دستور کار قرار دارد.معاونت درمان وزارت 
بهداشــت فهرســت تجهیزات مــورد نیاز 
این بیمارســتان را به هیئت امنــای ارزی 
در کشوراعلام کرده و این هیئت امنا باید  
مناقصه برگزار کند. مقداری از تجهیزات 
تهیه شده و بخشی از تجهیزات در داخل 
کشور وجود دارد و بخشــی دیگر از خارج 
از کشــورتامین می شــود که امیدواریم با 
تامین به موقع باقی مانده تجهیزات مورد 
نیاز ،بتوانیم بیمارســتان را در آبان ماه به 

بهره برداری برسانیم .

دلایل تاخیر در ساخت 	 
رئیس بیمارســتان شهید هاشــمی نژاد 
مشــهد در باره دلایــل تاخیــر در عملیات 
ساخت این پروژه درمانی  می گوید: روند 
ساخت این بیمارستان از سال 89 شروع 

شــد.  مجری قبلی تا ســال 92 بــه دلیل 
مشــکلات اعتباری بــه کنــدی عملیات  
ســاخت را پیش می برد  و همین موضوع 
در آن سال ها باعث تجدید نظر مسئولان 
کشــوری درباره این بیمارســتان و حذف 
این پــروژه از فهرســت پــروژه هــای ملی 
شــد . در ادامه با پیگیری های مســئولان 
بیمارستان و دانشگاه علوم پزشکی رایزنی 
های مکــرری انجام ودر ســال 95دوباره 
این طرح به طرح های ملی بازگردانده وبه 
دانشگاه علوم پزشکی واگذار شد . سپس 
طی فرایند انتقال درخرداد 96 عملیات 
اجرایی با مدیریت مستقیم دانشگاه علوم 
پزشــکی مجدد آغاز شــد. موسوی خاطر 
نشــان می کنــد :از خــرداد ســال 96 که 
عملیات اجرایی به دانشگاه علوم پزشکی 
واگذار شــد، این دانشــگاه با نمایندگان 
مشــهد در مجلس شورای اســلامی وارد 
مذاکره و با حمایت و همراهی نمایندگان 
محتــرم مجلــس وپیگیــری مســئولان 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد  اعتبارات 
پروژه در سال های مختلف تامین شد و به 
رغم مشکلات اقتصادی کشور وتغییرات 
مدیریتی پروژه در مدت زمان نسبتاً کوتاه 
عملیات اجرایی به این مرحله رسید.وی 
می افزاید: ســاختمان جدید بیمارستان 
هاشــمی نــژاد مشــهد بعد از پشــت ســر 
گذاشتن روند طولانی ساخت تا آبان ماه 
امسال افتتاح می شــود و امیدواریم با راه 
اندازی این ساختمان بتوانیم بیش از پیش 
به بیمارانی که به این بیمارستان مراجعه 

کنند خدمت رسانی کنیم.
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خراسان رضوی

گزارش

نوید زنده روحیان

فروردین ماه امسال دستور معدوم سازی مواد 
ضدعفونی کننده غیر مجاز که قابلیت مصرف 
انسانی ندارند از جمله محلول ضدعفونی کننده 
»راشــل« با اعلام مدیر ارتباطات دادگستری 
خراسان رضــوی از ســوی مقام قضایی صادر 
شده است. با این حال تا چند ماه بعد این محلول 

همچنان در بازار فروخته می شد.
ــواد خــوراکــی، آشامیدنی،  مدیر نظارت بر م
ــذا و داروی  آرایــشــی و بهداشتی  معاونت غ
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به این 
که چرا با وجود دستور معدوم سازی، این اتفاق 
درباره محلول راشل نیفتاده است به خراسان 
می گوید: ما اهرم برخورد با این افراد را نداریم 
و نیروی انتظامی و دستگاه قضایی باید این 
کننده  پخش  و  کننده  تولید  مثل  موضوعات 
را ردیابی کنند اما اگر نیاز باشد که ما برای 
ــراد و نظارت دقیق در بــازار  شناسایی ایــن اف
درخواست دیگری اعلام کنیم حتما از طریق 
دادستانی مکاتبه مجددی خواهیم داشت تا 
برخورد جدی با این افراد صورت گیرد و موارد 
جدیدی را که از طریق مردم و رسانه نیز مشکوک 
بــوده و اعــلام شــده اســت حتما در اســرع وقت 

بررسی و نتیجه را اعلام خواهیم کرد.

علی اصغر اسماعیل زاده در این باره توضیح 
می دهد: معدوم سازی مواد ضدعفونی کننده 
کشف شده از جمله محلول ضدعفونی کننده 
غیر مجاز راشل هنوز صورت نگرفته چون این کار 
هزینه بر است و حجم مواد مکشوفه باید حداقل 
به اندازه بار یک کامیون برسد تا ما بتوانیم همه 
آن ها را به صورت یک جا معدوم کنیم و به همین 
دلیل هم نتوانستیم گزارش معدوم سازی را به 

دادستانی اعلام کنیم.
اسماعیل زاده اذعان می کند : بازرسان غذا و 
دارو  بعد از فروردین ماه هیچ گاه راشل را در بازار 
ندیده اند. وی تصریح می کند:  پس از کشف 
محلول راشل بازرسان ما در همه بازدیدهای 

خود در بازار وجود آن را بررسی کردند اما هیچ 
گاه دیگر به فروش راشل برنخوردند و ما فکر 
کردیم که وقتی به دادستانی معرفی شده است 

خود پخش کننده آن را جمع آوری کرده است.
اما خبرنگاران خراسان در مردادماه،  هر بار که 
برای بررسی این موضوع به بازار رفتند توانستند 
راشل را پیدا کنند و حتی در یک خرید به همراه 
بازرسان صمت، 20 بطری 4 لیتری را از یک 

فروشنده لوازم آرایشی و بهداشتی خریدند و 
جای سوال است که چطور بازرسان دانشگاه 
علوم پزشکی نتوانستند فروشنده های راشل 
را پیدا کنند.اسماعیل زاده در این باره می گوید: 
اولا نظارت بر مواد ضدعفونی در حوزه اختیار ما 
نیست و فقط در ایام کرونا این وظیفه به ما سپرده 
شده و این محلول هم به صورت زیرزمینی و غیر 
مجاز تولید شده است . اگر مجوز دار بود ما حتما 
می دانستیم که چه کسی تولید و پخش کرده و با 

آن برخورد می کردیم.
در حالی که افــرادی که به دنبال برنامه ریزی 
برای کار غیرمجاز و اعمال مجرمانه هستند،  
برای دریافت مجوز به جایی مراجعه نمی کنند 
و این وظیفه ناظران است که مسئولیت کنترل 
بــازار و این افــراد را بپذیرند. با این حال مدیر 
نظارت معاونت غــذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی بیان می کند: ما نمی توانیم این تعداد 
ــاد اجــنــاس مختلف خــوراکــی، بهداشتی،  زی
آرایشی و ضدعفونی و ... را به تنهایی کنترل 
کنیم و مردم باید با گــزارش های شان  کمک 

کنند و ما این گزارش ها را رصد می کنیم .

اسماعیل زاده در پاسخ به ایــن ســوال که چرا 
دانشگاه علوم پزشکی از همان ابتدا وجود این 
محلول را اطلاع رسانی نکرده تا منجر به فروش 
ــازار نشود نیز  چندین ماهه ایــن محصول در ب
توضیح می دهد: این نامه ها به صورت محرمانه به 
دادستانی ارسال شده است و ما اجازه انتشار نام را 
نداشتیم اما در چندین نوبت وجود مواد ضدعفونی 
کننده تقلبی را هشدار دادیــم و داروخانه ها و 
تجهیزات پزشکی باید به وظیفه خود عمل و از 
شرکت های پخش مجوز دار و برندهای شناخته 
شده این محصولات را تهیه کنند .اگر آن ها این کار 
را انجام می دادند این محلول در بازار فروخته نمی 
شد چون تولید آن به صورت کارگاهی و زیرزمینی 
بوده به همین دلیل هم وقتی بازرسان ما آن را در 
بازار مشاهده نکردند فکر کردند تعداد آن زیاد 

نبوده و تمام شده است.
 

گزارش جیبی

حمیدی 

 پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
تنها به 167 نفر در استان 

99 درصد متقاضیان، وام اجاره  
نگرفتند ! 

از مجمــوع 26947 نفــر واجــد شــرایط دریافــت 
تســهیلات ودیعــه مســکن در اســتان 5635 نفر 
درخواست دریافت تسهیلات کرده اند که تنها 167 
نفر از این تعداد موفق به دریافت تسهیلات شده اند.

به گزارش خراســان رضوی، بعد از شــیوع ویروس 
کرونا در اســفند ســال گذشــته رکود اقتصادی بر 
کشور حاکم شد و نتیجه آن افزایش بیکاری و کاهش 
درآمد مردم بود به طوری که برخی مســتأجران در 
پرداخت اجاره خود دچار مشکل شــدند، اجاره ها 
سر به فلک کشــید و مســتأجران ناتوان از پرداخت 
اجاره ها شدند. سرانجام بعد از گذشت حدود پنج 
ماه،   40 روز پیش بود که رئیس جمهور به وزارت راه 
و شهرسازی و بانک مرکزی دستور داد برای حمایت 
از این قشر وام ودیعه مسکن به آن ها تعلق گیرد. به 
طوری که بنا بود این ودیعه ها برای شهر تهران 50 
میلیون تومان و برای دیگر شهرها 30 میلیون تومان 
و برای شــهرهای کوچک 15 میلیون تومان باشد.

اما وضعیت پرداخت این کمک هزینه ودیعه مسکن 
در استان خراسان رضوی چگونه است؟

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان اداره کل راه 
و شهرسازی استان در گفت وگو با خراسان رضوی 
در پاسخ به این سؤال اظهار کرد: تاکنون 40652 
نفر در اســتان برای دریافت ودیعه مسکن ثبت نام 
کرده اند که از این تعداد 26947 نفر واجد شرایط 

دریافت این تسهیلات هستند.

۵6۳۵ درخواست کننده	 
رضا ناصری درباره میزان پرداخت ودیعه مسکن 
به متقاضیان در اســتان نیز گفــت: 5635 نفر از 
این تعداد درخواســت وام کرده انــد و برای 382 
نفر از این مجموعه پرونده تشکیل داده شده است 
و تعداد کسانی که موفق به دریافت این تسهیلات 
شده اند 167 نفر بوده اند.به بیان دیگر 99 درصد 
واجدین شرایط وام اجاره مسکن موفق به دریافت 

این وام نشده اند.

با وجود دستور قضایی به دانشگاه علوم پزشکی مشهد

معدوم سازی راشل انجام نشد !
مدیر نظارت معاونت غذا و دارو: بازرسان ما راشل را در بازار پیدا نکردند، فکر کردیم جمع شده
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سفارش می پذیرد
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محمد بهبودی نیا 

بیمارستان شهید هاشــمی نژاد یک مرکز درمانی در 
حاشیه شهر مشهد  با متراژ 5 هکتاراست. بیمارستانی 
قدیمی که مسئولان علوم پزشکی اســتان از سال 89 

عملیات احداث ساختمان جدید آن را با ظرفیت 390 
تخت بســتری در 7 بلوک و 34 هزار متر مربــع زیر بنا 
شــروع کرده اند. در این پــروژه تمام بخش هــای مورد 
نیاز از جمله بخش زنــان، اطفال، داخلــی ، اورژانس، 
آزمایشــگاه، رادیولوژی، داخلی و مغز و اعصاب با  13 
اتاق عمل در نظر گرفته شده است . اما با گذشت حدود 

9 سال هنوز ساخت این بیمارستان جدید به سرانجام 
نرســیده و همین موضوع باعث به وجــود آمدن حرف 
و حدیث های فراوانــی درباره نحوه مدیریــت و اجرای 
ساخت این ساختمان شده اســت. اگر چه در ماه های 
اخیر عملیات عمرانی این بیمارستان به پایان رسیده 
اما تامین تجهیزات پزشکی آن یکی از موضوعاتی است 

بررسی دلایل روند کند اجرای عملیات ساختمان بیمارستان درحال احداث شهید هاشمی نژاد مشهد

وعده افتتاح در آبان برای بیمارستان 
9 ساله

ساختمان جدید 
بیمارستان 

هاشمی نژاد 
مشهد بعد 

از پشت سر 
گذاشتن روند 

طولانی ساخت 
تا آبان ماه امسال 

افتتاح می شود
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